
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké Chvojno 
konaného dne 13. 12. 2019 

 
 
Jednání začalo v 17:00. 
Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a dal hlasovat o návrhu, aby byl z jednání pro potřeby 
zápisu pořízen zvukový záznam, který bude po schválení zápisu smazán.    
 
Rozprava: nebyla 
 
Pro: 6 – Voborník, Košťál, Stočková, Tesařová, Kamenická, Tomášek 
Proti:  
Zdržel se:  
 
Návrh byl schválen. 
 
 
1) Zahájení 

 
Starosta konstatoval, že je zastupitelstvo řádně svolané, informace o zasedání dle ustanovení 
§ 93 odstavec 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické 
úřední desce, a to po dobu nejméně 7 dní, zastupitelé dostali pozvánky a materiály na 
zasedání. 
 
V 17,01 hod. přišel zastupitel pan Pětioký. 
 
Přítomní zastupitelé: Voborník, Košťál, Pětioký, Stočková, Tesařová, Kamenická, Tomášek 
Nepřítomní zastupitelé:  
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 
92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit jednacím 
řádem zastupitelstva obce. 
 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 
 
Návrh na usnesení č. 114/2019 ze dne 13.12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE zapisovatelem paní Pavlu Rufrovou a ověřovateli zápisu paní Tesařová a pan 
Tomášek. 
 
 
Pro:  7 - Voborník, Košťál, Pětioký, Stočková, Tesařová, Kamenická, Tomášek 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 



2 
 

Usnesení číslo 114/2019 bylo schváleno. 
3) Schválení navrženého programu 
 
Starosta navrhl schválit program ve znění, v jakém byl zveřejněn. 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Schválení navrhovaného programu 
4. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
5. Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
6. Rozpočet obce na rok 2020 
7. Rozpočtové opatření 
8. Odměny výbory 
9. Odměny zastupitelům MUDr. Anna Stočková, Soňa Kamenická  
10. Zřízení inventarizační komise 
11. Zřízení komise k otevírání a hodnocení nabídek 
12. Obecně závazné vyhlášky obce 
13. Pronájem nemovitosti v k. ú. Vysoké Chvojno p. č. 923 
14. Nákup nemovitosti  
15. Smlouva o zřízení věcného břemene 
16.  Žádosti o finanční podporu MS Viselce, TJ Sokol Vysoké Chvojno 
17. Zpráva kulturního výboru 
18. Diskuze 
19. Závěr 

 
Rozprava: nebyla 
 
 
Návrh na usnesení č. 115/2019 ze dne 13.12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Pro: :  7 
Proti:  0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 115/2019 bylo schváleno. 
 
 
4) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 

 
Starosta vyzval ověřovatele minulého zápisu Soňu Kamenickou a Ivanu Tesařovou, aby 

přednesli zprávu. Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 4. 11. 2019 

konstatovali, že byl zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

Ověřovatelé se zápisem souhlasili. 



3 
 

 

5) Zpráva starosty o činnosti v obci, plnění usnesení  
 

Starosta informoval o plnění usnesení z minulého zasedání. 

Usnesení č. 106/2019 ze dne 4. 11. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE zhotovitele díla Oprava chodníku Soběslavova III. Etapa firmu Agrostav 
Pardubice a.s.  
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít smlouvu o dílo na provedení stavebních 
prací - akce hotova, smlouva podepsána, vyúčtování dotace zasláno na Krajský úřad 
Pardubice 
 
Usnesení č. 107/2019 ze dne 4. 11. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
 I. SCHVALUJE uskutečnění výběrového řízení na nákup techniky na údržbu veřejného 
prostranství – výběrové řízení probíhá. 
 
Usnesení č. 108/2019 ze dne 4. 11. 2019:   
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
 I. SCHVALUJE uskutečnění výběrového řízení na zhotovitele studie na návrh kanalizace v 
obci Vysoké Chvojno – zatím nesplněno, bude uskutečněno v 1.Q/2020. 
 
Usnesení č. 109/2019 ze dne 4. 11. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
 I. SCHVALUJE uskutečnění výběrového řízení na zhotovitele studie na úpravu návsi – zatím 
nesplněno, bude uskutečněno v 1. Q/2020, starosta požádal zastupitelé o pomoc při 
zadávání výběrových řízení, nabídl se pan místostarosta Košťál. 
 
Usnesení č. 110/2019 ze dne 4. 11. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
 I. SCHVALUJE uskutečnění výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace na 
opravu kabin – zatím nesplněno, bude uskutečněno v 1.Q/2020. 
 
Usnesení č. 111/2019 ze dne 4. 11. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční číslo 65 v k.ú. Holice 
v Čechách na p. č. 4700/7 – usnesení zasláno na LD Vysoké Chvojno. 
 
Usnesení č. 112/2019 ze dne 4. 11. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE dar Hospicu Anežky České z Červeného Kostelce ve výši 5 000,-Kč 
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít darovací smlouvu – smlouva a příkaz 
k zaplacení podepsáno. 
 
Usnesení č. 113/2019 ze dne 4. 11. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 



4 
 

I. SCHVALUJE zhotovitelem vypracování projektové dokumentace na chodník ke kostelu 
firmu Ateliér dopravních staveb Ing. Jiří Kulič.  
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít smlouvu o vypracování projektové 
dokumentace s termínem dodání konec ledna 2020 smlouva uzavřena, v polovině ledna 
2020 by měly být hotové první návrhy. 
Zastupitel pan Pětioký přednesl návrh, zda by bylo možné prodloužit chodník až ke kostelu 
ke vchodu (k vratům) a udělat prostor pro hraní hudby, pan starosta odpověděl, že bude 
projekt rozdělen na několik částí a že se s tím bude počítat a i s parkovacími místy u kostela, 
která by nebyla zahrnuta do dotace a financovala by je obec. 
 
Zpráva starosty o činnosti v obci od 4. 11. 2019 do 13. 12. 2019: 

- Proběhlo vyměření pozemku u hasičárny – dělení parcel 
- Výběrové řízení na stroje na komunální techniku na údržbu veřejného prostranství 
- VH DSOH jednání – schválen rozpočet svazku, dlouhodobé plánování, řešení odpadů, 

kalendář recepty.  
- DSOH bude vydávat kalendáře na rok 2021 s recepty, občané mohou předkládat 

recepty na jídla 
- Zpracovává se PD na veřejné osvětlení U Parku, Albrechtická ul., zastupitelka 

Kamenická vznesla dotaz, zda se počítá i s lampou v ulici ve Starém Kopci, starosta 
odpověděl, že podle finanční situace 

 
6) Rozpočet obce na rok 2020  

 
Rozpočet byl sestavený za účasti finančního výboru, účetní a starosty obce. Byl řádně 
vyvěšen od 19. 11. 2019 do 13. 12. 2019. Aby byl rozpočet vyrovnaný, byla do rozpočtu 
zapojena rezerva 700 000,-Kč z minulých let. Starosta seznámil přítomné s položkami 
rozpočtu na rok 2020. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 116/2019 z 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE rozpočet obce na rok 2020,  příjmy 6,950.000,-Kč, výdaje 7,650.000,-Kč, 
financování ve výši 700.000,-Kč.  
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 116/2019 bylo schváleno. 
 
 
7) Rozpočtové opatření 
 
Starosta informoval zastupitele, že bylo provedeno rozpočtové opatření č. 9 a 10. 
 



5 
 

Rozpočtové opatření č. 9/2019 o změně položek v rozpočtu obce ve výši 610 000,- Kč – z 
důvodu navýšení příjmů které byly zaslány finančním úřadem. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 9/2019. 
 
Rozpočtové opatření č. 10/2019 o změně položek v rozpočtu obce ve výši 320 000,- Kč – z 
důvodu navýšení příjmů které byly zaslány finančním úřadem. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 10/2019. 
 
8) Odměny výbory 
 
Zastupitelstvo schválilo usnesením číslo 102/2019 ze dne 17. 10. 2019 odměny členům 
výborů. Z důvodů nových výkladů zákona o obcích je potřeba usnesení zrušit a schválit 
odměny pro zastupitele v samostatném bodě. Odměny pro členy výborů budou schváleny 
v novém usnesení. Pokud odměna přesáhne 3 000,- Kč, bude vyplacena po částech ve dvou 
po sobě jdoucích měsících. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 117/2019 z 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. Ruší usnesení číslo 102/2019 ze dne 17. 10. 2019   
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 117/2019 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 118/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE finanční odměnu za práci ve výborech zřízených zastupitelstvem obce Vysoké 
Chvojno za rok 2019. Výše odměn jednotlivých členů výborů je uvedena příloze tohoto 
zápisu.  
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 118/2019 bylo schváleno. 
 
9) Odměny zastupitelům MUDr. Anna Stočková, Soňa Kamenická  
 
Odměny zastupitelů nad rámec jejich povinností musí být schvalovány v rámci samostatného 
bodu jednání zastupitelstva. 
 



6 
 

Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 119/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE finanční odměnu za práci v kulturním výboru zřízeným zastupitelstvem obce 
Vysoké Chvojno za rok 2019 pro zastupitele MUDr. Annu Stočkovou a Soňu Kamenickou ve 
výši 2 999,- Kč. 
  
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 119/2019 bylo schváleno. 
 
10) Zřízení inventarizační komise 
 
Obec musí zřídit ústřední inventarizační komisi za účelem provedení inventur k 31. 12. 2019. 
Návrh na složení komise: Předseda: Pavla Rufrová, členové: Radek Tomášek, 
XXXXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXXXX. Komise se sejde 18. 12. 2019 v 18:00. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 120/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE ústřední inventarizační komisi ve složení: Předseda - Pavla Rufrová, členové: 
Radek Tomášek, XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení číslo 120/2019 bylo schváleno. 
 
11) Zřízení komise k otevírání a hodnocení nabídek 
 
Obec vyhlásila dle usnesení č. 107/2019 ze dne 4. 11. 2019 výběrové řízení na nákup 
techniky na údržbu veřejného prostranství. Dle směrnice č. 1 o způsobu zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu provádí otevírání a hodnocení nabídek tříčlenná komise jmenovaná 
zastupitelstvem obce. Komise se sejde 18. 12. 2019 v 18:30 na obecním úřadě. 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 121/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
 
I. SCHVALUJE komisi pro otevírání a hodnocení nabídek pro výběrové řízení na nákup  
techniky na údržbu veřejných prostranství ve  složení: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx náhradníci: Ivana Tesařová, Pavel Pětioký, Soňa Kamenická 
 



7 
 

Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
Usnesení číslo 121/2019 bylo schváleno. 
 
12) Obecně závazné vyhlášky 

 
Při revizi OZV bylo zjištěno několik nesrovnalostí v jejich znění a v souvislosti s novelou 
zákona 565/1990 Sb. o místních poplatcích musí obec zrušit všechny dosud platné OZV a 
schválit nové. V první fázi se bude jednat o vyhlášky, které upravují různé poplatky.   
 
12a) Obecně závazná vyhláška obce Vysoké Chvojno č. 1/2019, o místním poplatku ze psů  
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem znění této vyhlášky. 
 
Rozprava:  
Zastupitelka Kamenická navrhuje výši poplatku za 1. psa 100,-Kč, starosta navrhuje ponechat 
poplatek ve výši 50,-Kč, tak jak je v návrhu.  
 
Návrh usnesení č. 122/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE obecně závaznou vyhlášku obce Vysoké Chvojno č. 1/2019, o místním poplatků 
ze psů.  Úplné znění vyhlášky je přílohou tohoto zápisu.  
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 122/2019 bylo schváleno. 
 
12b) Obecně závazná vyhláška obce Vysoké Chvojno č. 2/2019, o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů 
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem znění této vyhlášky. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 123/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE obecně závaznou vyhlášku obce Vysoké Chvojno č. 2/2019, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Úplné znění vyhlášky je přílohou tohoto zápisu. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 123/2019 bylo schváleno. 



8 
 

 
12c) Obecně závazná vyhláška obce Vysoké Chvojno č. 3/2019, o místním poplatku z pobytu  
Starosta seznámil zastupitelstvo s návrhem znění této vyhlášky. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 124/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE obecně závaznou vyhlášku obce Vysoké Chvojno č. 3/2019, o místním poplatku 
z pobytu. Úplné znění vyhlášky je přílohou tohoto zápisu. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 124/2019 bylo schváleno. 
 

12d) Obecně závazná vyhláška obce Vysoké Chvojno č. 4/2019, kterou se ruší některé 
obecně závazné vyhlášky  

-Obecně závazná vyhláška č. 1/2006, o zákazu volného pobíhání psů, ze dne 7. 6. 2006; 
-Obecně závazná vyhláška č. 6/2006, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. -
1/2006, o zákazu volného pobíhání psů, ze dne 13. 12. 2006 
-Obecně závazná vyhláška č. 3/2006, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 
ze dne 7. 6. 2006;  
-Obecně závazná vyhláška č. 4/2006, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 
3/2006, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ze dne 13. 12. 2006;  
-Obecně závazná vyhláška č. 1/2010, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 
3/2006, o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ze dne 29. 12. 2010.  
 
Rozprava: nebyla 
  
Návrh usnesení č. 125/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE obecně závaznou vyhlášku obce Vysoké Chvojno č. 4/2019, kterou se ruší 
některé obecně závazné vyhlášky. Úplné znění vyhlášky je přílohou tohoto zápisu. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 125/2019 bylo schváleno. 
 
 
 

 



9 
 

13) Pronájem nemovitosti v k.ú. Vysoké Chvojno p. č. 923 
 

Na obec přišla žádost Lesního družstva Vysoké Chvojno s.r.o. ve věci pronájmu lesní cesty 
Hoděšovka. Lesní družstvo Vysoké Chvojno má záměr cestu opravit. 
 
Rozprava: 
Zastupitel Pětioký vznesl dotaz, zda by mohli občané si zažádat o povolenku a za úplatu jezdit 
po této cestě, starosta odpověděl, že je sice cesta obecní, ale z hlediska zákona o lesích se do 
lesa nesmí autem jezdit. Zastupitelé souhlasí se zveřejněním záměru.  
 
Obec Vysoké Chvojno zveřejní záměr pronájmu nemovitosti p. č. 923 v k .ú. Vysoké 
Chvojno.  
  

 
14) Nákup nemovitosti 
 
XXXXXXXXXXXX poslala na obce e-mail, ve kterém nabízí darem obci pozemek XXXX o výměře 
37 m2 v k. ú. Vysoké Chvojno. 
 
Rozprava: 
Zastupitel Pětioký navrhuje, zda by nebylo vhodnější, aby paní XXXXXXXX darovala pozemek 
silnicím, z důvodu, že je tento pozemek využíván jako točna, křížek je sice obecní, 
místostarosta Košťál navrhuje odkoupit, aby byl obecní pozemek pod křížkem, starosta 
navrhuje odkoupit 
 
Návrh usnesení č. 126/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE uzavřít darovací smlouvu s paní XXXXXXXXXXX a Obcí Vysoké Chvojno na 
pozemek XXX v k. ú. Vysoké Chvojno. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 Pětioký 
 
Usnesení číslo 126/2019 bylo schváleno. 
 
  
15) Smlouva o zřízení věcného břemene 

 
Na obec se obrátila paní XXXXX XXXXXXX s žádostí o uzavření smlouvy o zřízení  pozemkové 
služebnosti – vodovodní přípojky. Znění smlouvy již zastupitelstvo schválilo ve smlouvě o 
smlouvě budoucí.  
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 127/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
 



10 
 

Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE uzavření smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti inženýrských sítí, vodovodu 
na p. č. 907/1 v k.ú. Vysoké Chvojno, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, 
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít smlouvu na zřízení pozemkové 
služebnosti. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 127/2019 bylo schváleno 
 

 
16) Žádost o finanční podoru MS Viselce, TJ Sokol Vysoké Chvojno 
 
Starosta informoval zastupitelstvo o žádostech MS Viselce, TJ Sokol Vysoké Chvojno o 
finanční podporu na činnost.  
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č. 128/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE dar mysliveckému spolku „Viselce“ ve výši 10 000,-Kč 
II. UKLÁDA starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 1 - Voborník 
 
Usnesení číslo 128/2019 bylo schváleno. 
 
 
Starosta přečetl žádost TJ Sokolu Vysoké Chvojno na poskytnutí příspěvku na činnost v roce 2019. 
V minulém roce byl poskytnut dar TJ Sokol Vysoké Chvojno ve výši 35 000,-Kč 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh usnesení č 129/2019 z 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dar TJ Sokolu Vysoké Chvojno ve výši 35 000,-Kč 
II. UKLÁDA starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. 
 
Pro:  7 
Proti: 0 
Zdržel se:  0 
Usnesení číslo 129/2019 bylo schváleno. 

 



11 
 

 
17) Zpráva kulturního výboru 
 
Starosta vyzval předsedkyni kulturního výboru MUDr. Annu Stočkovou o přednesení zprávy kulturní 
komise. 
 
Zastupitelka MUDr. Stočková zrekapitulovala činnost kulturní komise, která se podílela na 15 
kulturních akcí během roku 2019 a poděkovala všem spolkům a občanům, kteří vypomáhali. Dále 
uvedla, že začal od září roku 2019 fungovat sportovní kroužek pro děti, který organizuje TJ Sokol 
Vysoké Chvojno a je ve velké oblibě. Dále navrhla schválit částku ve výši 25000,-Kč na uspořádání 
novoročního ohňostroje. 

 
Návrh usnesení č. 130/2019 z 13. 12. 2019: 
 Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  

I. SCHVALUJE pořádání Novoročního ohňostroje v hodnotě 25 000,-Kč. 
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 130/2019 bylo schváleno. 
 

Pan starosta informoval zastupitelstvo, že se pořádá myslivecký ples, který byl vždy 
v minulosti spolupořádán obcí a navrhuje, aby tomu bylo tak i v tomto roce a obec se 
podílela na pořádání plesu příspěvkem mysliveckému spolku 10 000,- Kč na hudbu. 
 
Návrh usnesení č. 131/2019 z 13. 12. 2019: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE příspěvek na ples pořádaný mysliveckým spolkem Viselce z Vysokého Chvojna, 
obec přispívá na tuto akci částkou do výše 10 000,-Kč na hudební produkci.  
 
Pro: 7 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 131/2019 bylo schváleno. 
 
 
 
18) Diskuze 
 
Pan starosta přečetl stížnost paní XXXXXXXXXXXXXXX, která požaduje zjednání nápravy na 
chování nového majitele nemovitosti čp. XXX, ul. Nová, vlastník pan XXXXXXX XXXX, který jí 
blokuje vjezd na její pozemek špatně zaparkovanými auty a složeným dřevem.   
Starosta informoval, že bylo provedeno místní šetření a zápis z tohoto šetření starosta 
přečetl, bude zaslán paní XXXXXXXXXXX, panu XXXXXXXXXXX, paní xxxxxxxxxxxx, paní 
XXXXXXX paní XXXXXXXXX. Proběhla vzájemná diskuse mezi paní XXXXXXXXXXXXXX, XXXX 
XXXXXXXXXXXX a panem XXXXXXXXXXXXX ohledně nevhodného parkování, složeného dřeva, 
složeného materiálu, zabahněné cesty a bránění vjezdu na soukromý pozemek. Závěrem 



12 
 

bylo dohodnuto, že proběhne další místní šetření, kde bude stanoveno, kudy bude paní 
XXXXXXXXXXXX vjíždět na svůj pozemek, termín místního šetření byl stanoven na pátek 20. 
12. 2019 v 8 hodin, pokud to bude vyhovovat všem zúčastněným.  

 
 

 
19) Závěr 

 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 18, 55 hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 
 
Příloha: 
Prezenční listina všech přítomných 
Odměny komisím 
Stížnost p. XXXXXXXXXXXXX 
 
Dne: 13. 12. 2019   Zapsala: Rufrová Pavla 
 
 
 
 
 
Starosta: Jiří Voborník   ………………………………………… 
 
  
Místostarosta: Arnošt Košťál   ………………………………………… 
 
 
Ověřovatelka zápisu: Ivana Tesařová ………………………………………… 
 
 
Ověřovatel zápisu: Radek Tomášek  ……………………………………………   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Souhrn usnesení ze zastupitelstva konaného dne 13. 12. 2019 

Usnesení č. 114/2019 ze dne 13.12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE zapisovatelem paní Pavlu Rufrovou a ověřovateli zápisu paní Tesařová a pan 
Tomášek. 
 
Usnesení č. 115/2019 ze dne 13.12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení č. 116/2019 z 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE rozpočet obce na rok 2020,  příjmy 6,950.000,-Kč, výdaje 7,650.000,-Kč, 
financování ve výši 700.000,-Kč.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtová opatření číslo 9, 10/2019. 
 
Usnesení č. 117/2019 z 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. Ruší usnesení číslo 102/2019 ze dne 17. 10. 2019   
 
Usnesení č. 118/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE finanční odměnu za práci ve výborech zřízených zastupitelstvem obce Vysoké 
Chvojno za rok 2019. Výše odměn jednotlivých členů výborů je uvedena příloze tohoto 
zápisu.  
 
Usnesení č. 119/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE finanční odměnu za práci v kulturním výboru zřízeným zastupitelstvem obce 
Vysoké Chvojno za rok 2019 pro zastupitele MUDr. Annu Stočkovou a Soňu Kamenickou ve 
výši 2 999,- Kč. 
 
Usnesení č. 120/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE ústřední inventarizační komisi ve složení: předseda - Pavla Rufrová, členové: 
Radek Tomášek, XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX. 
 
Usnesení č. 121/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE komisi pro otevírání a hodnocení nabídek pro výběrové řízení na nákup  
techniky na údržbu veřejných prostranství ve  složení: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, 
XXXXXXXXXXXX, náhradníci: Ivana Tesařová, Pavel Pětioký, Soňa Kamenická 
 
Usnesení č. 122/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 



14 
 

I. SCHVALUJE obecně závaznou vyhlášku obce Vysoké Chvojno č. 1/2019, o místním poplatků 
ze psů.  Úplné znění vyhlášky je přílohou tohoto zápisu.  
 
Usnesení č. 123/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE obecně závaznou vyhlášku obce Vysoké Chvojno č. 2/2019, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. Úplné znění vyhlášky je přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 124/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE obecně závaznou vyhlášku obce Vysoké Chvojno č. 3/2019, o místním poplatku 
z pobytu. Úplné znění vyhlášky je přílohou tohoto zápisu. 

 
Usnesení č. 125/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE obecně závaznou vyhlášku obce Vysoké Chvojno č. 4/2019, kterou se ruší 
některé obecně závazné vyhlášky. Úplné znění vyhlášky je přílohou tohoto zápisu. 
 
Usnesení č. 126/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
schvaluje uzavřít darovací smlouvu s paní XXXXXXXXXXXXXXa Obcí Vysoké Chvojno na 
pozemek XXXXXX v k. ú. Vysoké Chvojno. 
 
Usnesení č. 127/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE uzavření smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti inženýrských sítí, vodovodu 
na p. č. 907/1 v k.ú. Vysoké Chvojno, zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, 
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít smlouvu na zřízení pozemkové 
služebnosti. 
 
Usnesení č. 128/2019 ze dne 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 
I. SCHVALUJE dar mysliveckému spolku „Viselce“ ve výši 10 000,-Kč 
II. UKLÁDA starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. 
 
Usnesení č 129/2019 z 13. 12. 2019:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE dar TJ Sokolu Vysoké Chvojno ve výši 35 000,-Kč 
II. UKLÁDA starostovi povinnost podepsat darovací smlouvu a zajistit odeslaní daru. 
 
Usnesení č. 130/2019 z 13. 12. 2019: 
 Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  

I. SCHVALUJE pořádání Novoročního ohňostroje v hodnotě 25 000,-Kč. 
 
 
 



15 
 

Usnesení č. 131/2019 z 13. 12. 2019: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE příspěvek na ples pořádaný mysliveckým spolkem Viselce z Vysokého Chvojna, 
obec přispívá na tuto akci částkou do výše 10 000,-Kč na hudební produkci.  


